2Ut3 bcn S3vud)ftiicfen eineö Gop. 33. beö SJiainjev Sicbfranenftiftb .ju Oarm- 
ftabt f. 267. 23gl. Joannis script. Mog. 2, 648. 

1 Oer Sublim im fftlfeingau. 2 Gib ad) im fJUfeingau. 

10) Gvjbifdjof 3öernl)er t>on föiaiitj befefynt ben ©reifen Gmkbo üon Seiningen 
nnb feine Oödftcr mit mginjifdfen Sepen. 1259. Oft. 30. 

Universis presencium inspectoribus Wernherus dei gracia in 
archiepiscopum Maguntinum electus tocius boni plenitudinem 
cum salute. Tenore presencium publice profitemur, quod nos 
consangwineo nostro dilecto E. comiti de Lyningen feoda, que 
hactenus tenuit ab ecclesia Maguntinensi, jure feodali concessi- 
mus obtinenda; preterea f'euda predicta nos concessisse recog- 
noscimus G. de Dyetsch 1 et C. de Kaczenelenbogen comitibus, 
G. de Eppestein 2 et R. de Hagenauwe 3 dominis per eos filiabus 
predicti E. de Lyningen comitis deferenda, ut quecunque ipsarum 
supervixerint comitem memoratum, feudi titulo possideant a 
predicta ecclesia Maguntinensi. In cuius rei testimonium sigil- 
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lum nostrum presentibus est appensum. Actum Piuguie anno 
dom. M°. clucentesimo lix. m. kal. Novembris. 

©ponbeitner Gop. 33ud) B. f. 3 511 £ctvl3ntl)c. Gute bev elften Itrfuuben 

btefeb Gijbtfd)ofi3, treld)e betreibt, baf3 ev feben jtt Gttbc ©ftoberb 1259 getreift tvar. 

1 ©iej in iftaffau. 2 Gefleht in 9t aff au. 3 §anau. 

©uvet) biefe Urfunbe tvivb Scbmann’ö <35efd). beö $aufe4 Seiningcn (fiatfev3= 
lautern 1864) ergSiqt unb berichtigt. Gr batte nach ©. 47 eine t>aubfd>rifttid)e 
97achricbt über bic Urfunbe, trenn aber ber Grjbifd)of irrig 5öa(H)er genannt ift 

unb bie Gbentänner ber 4 Jochtet nicht angeführt, baber in ber ©tannutafcl and) 

unrichtig angegeben finb. 

11) Grjbifdfof ©erbart non 9D7ainj unb bie ©rafeit ©inten unb Sohcmn ben 
©ponbeim ftclten über ihre gegenfeitigen ©treitigfeiten ©d)icbdrid)tcr atif. 

3. Sufi 1293. 

Nos Gerhardus dei gracia sancte Magunt. sedis archiepisco- 

pus, . . . recognoscimus publice et ad noticiam universorum cu- 

pimus pervenire, quod super omnibus questionibus, discordiis, 

controversiis ac dissensionibus, que inter nos, komines nostros 

ex una, ac nobiles viros Symonem et Johannem fratres , comites 

de Spanbeym et eorum homines et fideles quoscumque ex partc 

altera, super quibuscumque rebus , que de novo suborte sunt aut 

possent forsitan in posterum suboriri, in strenuos viros, videlicet 

in Johannem de Randecken 1 militem, prefatique comitcs in Ru- 

dolfum de Ansenbruch 2 militem, tanquam in arbitros, arbitrato- 

res, diffinitores seu compositores amicabiles sponte et voluntarie 

compromisimus in hunc modum, quod iidem milites factis inqui- 

sicionibus diligentibus et fidelibus , ubicunque de iure fieri pote- 

runt et eciam consucverunt, tarn super iure nostro , hominum 

nostrorum, quam eciam ipsorum comitum et hominum eorundem, 
questiones et dissensiones huiusmodi diffinire et de ipsis pronun- 

ciare debebunt per viam iusticie vel amoris , quem (1. quam) de 

nostro scitu fieri volumus, hinc et inde salvis tarnen omnibus 

litteris et instrumentis ac iuribus nostris et ecclesie Maguntinen- 

sis, que inter venerabilcm Wernherum quondam archiepiscopum 

et ecclesiam Maguntincnsem ac nobilem virum Johannem quon¬ 

dam comitem de Spanheim , patrem predictorum fratrum super 

huiusmodi discordia conscripte fuerant et concepte. Quod si 

prcdicti duo milites super pronunciacionc et diffiniciono faciendis 

per ipsos nequiverint concordare , nobilis vir ITeinricus comes de 
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Salmis electus a nobis hinc inde concorditer pro persona media 
iuxta communem nobilium et militum illarum parcium senten- 
ciam ac assercionem litterarum inter prefatos dominum Wern- 
herum archiepiscopum et Johannem patrem comitum predictorum 
super discordia huiusmodi confectarum pronunciare et diffinire 
tenetur, quod in animam suam sibi videbitur fore iustum. cuius 
comitis Heinrici pronunciacioni et diffinicioni absque contradic- 
tione et protractione qualibet Stare tenebimur per omnia et pa- 
rere nos ad lioc sine exccptione qualibet presentibus obligando. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appen- 
sum. Datum et actum apud Oistrich 3 in vigilia Udalrici, hoc 
est translacio Martini, anno dom. M. cc. lxxxxm0. 

©ponbeinter Gop. 23. B. f. 388. 

1 ©urgvuinc Bei 9Kanmoeiler oberhalb 2l(fertj in ber Baicr, qsfatg. 2 Gr 
fommt nod) 1301 oor. jtremev’S Beiträge ©. 325, 357 unb 1303. ©. 373. 
8 Oeftrid) im Mjeihgau. 

f 

1298. San- 16. ©erfetbe Grjbifdjof mit bem ©ombedjant unb bent Kapitel 
erheirat, bag fie mit obigen ©rafen oon ©panbehn über ben ftreitigen 3Batb bei 
Semeöbad)1 ben fftitter Solenn oon 9ianbedeit junt ©d)iebrid)tet enociblt batten, 
bev in einer beftimmten grift feinen 9lnS[prud) ntünblid) ober fdmft(id) tbun fofte, 
unb meitn er unterbeffen fti'irbe, toodten fie einen aubern ©djiebäridjter ernennen. 
®af. f. 389. 

1 ©cedbacb bei üftonüitgcit, locftüd) oon Jtreujnad). u 

12) Vertrag gnnfdjcn bem Gr^bifdfoj Gierbart oon ÜOtainj unb beit ©rafett ooit 
©ponbeint über bie gegenfeitige ^vei^ügigfeit geuuffer höriger Familien in 
ihren ©ebieten. 8. Sani 1295. 

Nos Gerhardus dei gracia sancte Maguntinensis 1 sedis ar- 
chiepiscopus etc. recognoscimus per presentes, quod super illa 
dissensionis materia, que inter nos ex una, et nobiles viros Sy- 
monem et Johannem fratres, comites de Spanheim ex parte altera, 
super quorundam hominum iure, quod vulgariter dicitur unäer- 

getog 2, vertehatur, quia iidem comites per iuramentum obtinue- 
runt coram nobis, quod infra scripti homines (folgen bic tarnen 
non 6 Familien) ius prescriptum, quod dicitur undergetog, ha- 
beant et nulli alii suorum hominum, et tales a nobis possideant 
in feodmn et ab ecclesia Maguntina: convenimus et concordavi- 
mus in hunc modum: quod, quandocunque prescripti homines aut 
eorum aliquis se transferre voluerint de predictis comitibus et in 
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curiis nostris Sobernheima et Nuzbömb 3 cum domo facere man- 
sionem, tales et omnes provenientes seu descesdentes ab ipsis 
nostri fore debent attinere nobis pleno iure et nostre ecclesie 
Maguntinensi, nec predicti comites in hoc nobis impedimentum 
Opponent, aut sibi ius aliquod de cetero vendicabunt; si vero 
talium hominum aliquis in curiis nostris predictis residencium se 
de nobis transferre voluerit vel sibi placuerit, ubicumque se rece- 
perit citra flumen, quod dicitur Nac4, versus nemus, quod dicitur 
Sane d, talis vel tales et omnes 5 descendentes ab ipsis pleno iure 
attinere debebunt comitibus prenotatis, quolibet nostro, successo- 
rum nostrorum aut Maguntinensis ecclesie impedimento seu ob- 
staculo relegato, et ex tune tales homines ipsi comites a, nobis 
habebunt in feodem et a nostra ecclesia Maguntinensi. Et quia 
prescripta omnia et singula ipsis comitibus inviolabiliter promi- 
simus observare, et vice reciproca ipsi nobis, nos in eorum testi- 
monium et certitudinem pleniorum sigilluin nostrum presentibus, 
quas super eo conscribi fecimus, est appensum. Datum et actum 
Maguncie sexta idus Junii anno dom. M. cc. nonagesimo quinto. 

Orig, im JU‘äf.=2trd)io jit ©traffburg. ©ieget abgegangen. <Stet)t audi im 
©Vontjeim. Gof\ 33. B. f. 388 ju JtartSrnbe. 

a 2(n bev fftabe. b Dhtfibaunt an bev 9iat)c bei 91ton$ingen. c bic 9tal>c. d ber 
©oon; ober ©abmoatb, uorbmefttid) ooit 33ingen. 

1 Mogunt. bic 2(b|cbr. 2 underzog bat bic 9lbfd)r. 3 Nofbamn . btbfdu'. 
4 Nae, 2lbfd)r. 5 homines ft. omnes, 2lbfd)r. 

13) @rjbifd)of ißeter oon ÜRainj ertaubt bent ©rafen Johann oon Öpottbeim, 
bic grau feines ©ot)iteS auf §erftein jit bemibmen. 13. 9Jiärj 1319. 

Petrus dei gracia s. Magunt. sedis archiepiscopus etc. specta- 
bili viro Johanni comiti de Spanheim, fideli suo dilecto, salutem 
et ornne bonum. Tuis inclinatus supplicationibus ad hoc, quod 
Loretham de Salmis, uxorem legitimam Heinrici primogeniti tui, 
dotari valeas apud Hersteyne 1 in pertinenciis tuis usque ad va- 
lorem quadraginta marcarum denar. Colonien., tribus hallensibus 
pro denario quolibet conputatis; quas quidem quadraginta mar- 
cas a nobis et ecclesia nostra Mogunt. tenes in feodo, consensum 
nostrum adhibuimus et presentibus adhibemus , hoc salvo , quod 
post mortem Lorethe predicte dotatio liuiusmodi penitus evanes- 
cat, nostroque et ecclesie nostre in omnibus iure salvo. Datum 
Maguntie III. id. Marcii, anno dom. M. ccc. xix°. 

©poid). ßop. 33. B. f. 388 b. 1 iyerfteiit mefttid) oon Äint. 
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14) SDa8 Stift ©t. ©attgolf ju fDtaiiq bevleiljt einen Sßeiitberg anf SebertSjett. 
6. gebt-, 1328. 

Noverint universi presencium inspectores, quod nos Johannes 

decanus totumque capitulum ecclesie s. Gyngolfi Moguntinensis 

vineara nostram ad conmunem presenciam pertinentem, apud 

cenobium Carturiensium (1. Cartus.) sitam, discretis viris domino 

Johanni decano nostro nunc existenti nec non Johanni sacerdoti 

dicto de Heppinheim, vicario ecclesie nostre predicte, pari con- 

sensu, bona ac unanimi voluntate concessimus et locavimus per 

presentes ad tempora vite eorundem, sub hac condicione comode 

possidendam pro duabus libris hailens, bonorum et ligalium 

(1. leg.) nomine census ecclesie nostre singulis annis dandis et 

presentandis hiis temporibus infra scriptis, videlicet libram hall, 

in octava omnium sanctorum, decem sol. hall, in anniversario 

Henrici custodis s. Yictoris, et reliquos decem sol. in anniversario 

Nicolai militis de Scarppinsten 1; ipsi quoque decanus et Johan¬ 

nes predicti dictam vineam in bona cultura et matura observa- 

bunt et sex plaustris annualiter eam stercurabunt. volumus enim 

pre omnibus, ut nulla alteracio per vineam fiat absque scitu 

nostri capituli et consensu, hoc adiecto , quod si forte aliquo in- 

opinato casu seu infortunio quocunque contingat, quod ipsa vinea 

adeo sterilis et anichilata exstiterit, ut minus uno anno in ea 

creverit, quam duas amas (1. due ante) vini, vel saltim quociens- 

cunque hoc evenerit, quod deus avertat, absque culpa et neglien- 

cia predictorum, ex tune dicti decanus et Johannes inmediate 

subsequente anno censum predictum solvere non tenentur. est 

eciain inter nos et prefatos conductum et proraissum, si vinea per 

aliquod infortunium in toto periret, sepe nominati decanus et 
Johannes penam in se eligerunt spontania voluntate sub valore 

decem marcarum Coloniens. denar., quam incidere deberent ita, 

quod si dictam vineam ad statum prestinum non referrent; si 

vero pena violata fuerit/quod absit, in usu (1. usum) et utilita- 

tem dicte vinee convertatur. interea si unus inter sepefatos con- 

ductores, scilicet decanum et Johannem prius alteri moreretur, 

prout contingere potest, quam diu vivens ille supervixerit, preno- 
tatam vineam cum omnibus melioracionibus suis, quas ipse de- 

functus vinee imposuit suis temporibus, nullo obstante ad tem¬ 

pora vite sue pacifice possidebit preter partein vini eodem anno 

crescenti (1. crescentis), quam idem defunctus donare et ligare 

potest quocunque voluerit vel quibuscunque, ita tarnen, si pars 
3eitför. XIX. 4 
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vini preter expensas factas vel faciendas ei cedere debeat de iure 

et consuetudine. porro ipsis ambobus defunctis pretacta vinea 

cum emendacione quacunque ad ecclesiam nostram predictam ab¬ 

solute libere revertetur. In cuius rei testimonium et ad eviden- 

ciam firmiorem sigillo nostri capituli presentem litteram eis de- 

dimus roboratam, et nos decanus sepedictus sigillum nostrum est 

appensum in testimonium premissorum. Datum anno dom. M. 
ccc. xxvm0. vm°. idus Febr. 

Orig, in ber Sibfictfyef $n £>eibelberg. 'Siegel 4) fehlt; 2) parabolifcb in 
grauem 28acf)3, etma? »erlebt. Ser b. ©angolf ftebt barauf; in ber Dienten Den 
Speer, in ber linfen einen Scbitb, morauf ein Äreuj, baneben f'niet ein @eift= 
tidjer. Unter bem qu§geftett ein Sßappenjcf)üb, burdj ein 3tnbrea6treuj geteilt. 
Umfcbrift: .... ECANI . S . GIXGOLFI . MOGV . .. Sic unbef)iUf(icbe 

unb unrichtige SCbfaffung »errätfy einen fremben Äanjiften ober Scbüter. 

Son biefem Stifte ift menig befannt, Joannis script. Mog. 2, 711 ftg. gab 

nur eine furje iRotij, bie urfimbtidfen D^acfiricbten bat Scfcaab, ©efducbte oon 
üftauq 2, 217 jufammen geftettt. 

1 Scf>arfenftein im fR^ingau. 

15) Sa? Stift St. Jkter jit SRain^ nimmt jum Sau feine? §ofe? ju haftet 

ein Kapital gegen eine fyruchtrente auf. 1838. 9Jiai 8. 

Nos Augustinus decanus, Johannes cantor, totumque capitu- 

lum ecclesie s. Petri Maguntie, scolastico tarnen de capitulo non 

existente, litteris presentibus recognoscimus et notum facimus 

universis, quod cum pro edificacione curie nostre empte in Ca¬ 

stelle pecunia indigeremus, nec aliunde salubrius nobis et nostre 

ecclesie ad perficiendam edificacionem huiusmodi curie subvenire 

possemus quoquo modo: super eo prehabitis diversis tractatibus 

capitularibus, tandem accedente ad hoc voluntate et consensu 

omnium nostrum vendidimus pensionem aunuam et perpetuam 

trium maldrorum tritici boni et legalis , Moguntinensis mensure, 

pro triginta et sex libris (hallens.), no^is iam traditis et solutis 
ac in evidentem utilitatem nostre ecclesie conversis, Johanni can- 

tori nostro predicto, manufideli quondam Frilonis nostri conca 

nonici, qui ea conparavit de anno gracie ipsius quondam Frilonis 

de granario prebendarum nostrarum singulis annis solvendorum 

infra duo festa assumptionis et nativitatis b. Marie virg. ad pre- 

sencias chori nostri in pane distribuendorum , videlicet in anni- 

versario iam dicti quondam Frilonis defuncti unum maldrum, 

secundum in septimo et tercium maldrum in tricesimo eiusdem, 
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pro pia memoria ipsius defuncti in nostra ecclesia perpetuis tem- 

poribus more solito peragenda. astringentes nos et nostram eccle- 

siam imperpetuum ad solucionem huius pensionis bona fide sub 

testimonio sigilli ecelesie nostre , qnod presentibus litteris duxi- 

mus appendendum , renunciantes (folgt bei* getoonltdfe ißerjid)! auf 

bie gefetdtdfen (Sycepttoneit), apposita tarnen tali condicione vendi- 

cioni predicte, quod si memoratam pensionem bonam et certam 

alias conparaverimus ad presencias , ut predicitur, ad solvendam, 
ex tune in antea presencie percipient ibidem predictam pensionem 

per nos, ut predictum est, conparandam et granarium prebenda- 

rum nostrarum deinceps ab buiusmodi obligacione quitum erit et 

solutum. Datum anno dom. 1338. VIII. Maii. 

<Jof. 33ucb beS Stifte St. ^peter f. 50. Q3cm bemfefben Jag unb Ofafyr ftefü 
f. 48 eine anbere tlifunbe, monacf) ba8 ©üft von feinem Ganter 3obanne3 für 
2 Utalter 2öat$encjtift 24 ?|3fb. fetter entlehnte unter gleichen SSebingungen. Sa3 

Äapitat für ein SDtatter barte @ültfrud)t mar affe 12 qßfb. fetter, f. 51 fiept 

aber eine Ulf. non 1339, monach auf bie 2eben?jeit gmeier ißerfonen 20 Dtafter 
Äorngüft für 110 fßfb. fetter »erlauft mürben, affe um 0V2 $fb. Reifer. Ser 
Unterfdjteb rührt baher, baff biefeS Jbapital ju bem gemönlicben 3in6fuf} een 

5 ©rojent, jene*S jum 3bröfüft bei* Seiferenten een 10 ißrojent aufgenommeu 
mürbe, mie ficb bte-3 aub ber ^Berechnung ergibt. SDenn baS fßfunb fp. gu 4 ff. 
41 fr. angefept (33b. 7, 128) fteüt im erften gaffe ber Urf. ben Jket3 be§ ÜJiaP 

terö Jtorn auf 2 ff. 48 fr., im lebten auf 2 ft. 34 fr., ma-3 bem üftittefpreife 

bantaliger 3 dt entjpricpt. Sb. 10, 45. 

16) £aö Stift St. ifkter ju ÜJfainj eerleifet bie Pfarrei Cbenmünfler bafetbfl 

bem O^paun een gfonbeim mit befonbern Seftimntungen. 1341. fJJtävj 6. 

Nos Augustinus decanus totumque capitulum ecelesie sancti 
Petri extra muros Moguntie vecognoscimus tenore presencium, 

quod unanimi censensu et bona deliberacione desuper prebabita 

ecclesiam parrocbialem sancte Marie in Undeinunstere, cuius dis- 

posicio seu ordinacio ad nos pertinet et pertinere dinoscitur, dis- 

creto viro Johanni de Flanheym , presbvtero ac vicario parrochie 

sancti Heymerami. predicte civitatis Moguntinensis, concessimus 

et per presentes concedimus in lmnc moduin et formam infra- 

scriptam; videlicet, quod idem Johannes predictus dehet esse et 
permanere perpetuus plebanus in dicta ecclesia parrochiali sancte 

Marie in Odenmiinstere, saltem ad dies vite sue , et personalem 

resedenciam in eadem ecclesia parrochiali facere. et si ad aliud 

beneficium extra predictam nostram ecclesiam sancti Petri pro- 

moveretur, ita quod idem Johannes prefatus personalem reseden- 
4* 
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ciam in ea parrochia Odenmünstere facere seu exercere non pos- 

set, tune statim iam dicta parrochia vacaret prefato capitulo 

ecclesie sancti Petri Moguntie, et idem Johannes memoratus 

nullum alium loco suo substituere haberet nec deberet. Predic- 

tus eciam Johannes omni anno, quamdiu plebanus in eadem ec- 
clesia parrochiali Odenmünstere steterit et existit, tenetur dare 

et expedire capitulo ecclesie sancti Petri predicto, omni contra- 

diccione et inpedimentis postpositis, quinque mareas denariorum 
Coloniensium de predicta parrochia Odenmünstere et de domo 

sua inhabitante. Idem Johannes prefatus nichil plus dabit, nisi 

duodecim solidos hallensium ad presencias pertinentes et pecu- 

niam kalendalem 1, quantum eadem domus dare tenetur. Quos 

duodecim solidos hallensium et iam dictam pecuniam kalendalem 

singulis annis tenetur expedire et presentare camerario ecclesie 

nostre sancti Petri predicte. Idem eciam Johannes predictus 

enetur dare singulis annis duas libras cere ad maiorem ecclesiam 
Moguntinensem. Et quinque mareas predictas prefatus Johannes 

dabit et expedire tenetur de prehabita parrochia Odenmünstere 

omni anno in festo quatuor temporum , videlicet intret iam inci- 

piente, vel quolibet festo quatuor temporum quindecim solidos 

Colonienses. Et quidquit dictus Johannes antea tenebatur de 

domo seu de parrochia, qualicuinque modo hoc fuerit, hoc totum 
estquitatum et depositum per dominos nostros de capitulo ecclesie 

sancti Petri predictos. Prefatus Johannes plebanus dicte parro- 

chie Odenmünstere tenetur eciam construere et edificare domum 

unam fundamentaler novam infra spacium unius anni proxime 

nunc instanti(s). Quod edificium debet constare ad minus quin- 

quaginta libris hallensium. Et si contingeret, eandem parro- 

chiam vacari per resignacionem dicti Johannis plebani, ut pretac- 

tum est, aut per mortem sui ipsius, quod absit, tune iam dicta 

domus per eundem Johannem edificata et constructa cum omni 

sua melioracione pertinebit ad capitulum ecclesie sancti Petri 

predicte. Idem eciam Johannes plebanus memoratus nichil plus 

tenebitur dare seu expedire de dicta parrochia Odenmünstere 

ultra quam pretactum et prescriptum est, nec per dominos nostros 

ecclesie sancte Petri predictos ultra hoc conpelli potest seu debet, 

set si contingeret, quod iam dicti domini nostri de capitulo dicte 

ecclesie sancti Petri eidem Johanni plebano in Odenmunster pre¬ 

fato providerent de aliquo beneficio in dicta ecclesia sancti Petri, 

vel quod ipse iam dictus Johannes per alium modum ecclesiam 

53 

sancti Petri beneficiatus intraret, tune idem dictus Johannes 

totum censum, videlicet decem marcas denariorum Coloniensium, 
singulis annis capitulo ecclesie sancti Petri predicte sine omni 

contradiccione persolvere teneretur et expedire. In quorum om- 

nium et singulorum testimonium premissorum sigillum nostrum, 

quo ad causas utimür, presentibus et appensum. Actum et datum 

anno domini M°. CCC°. quadragesimo primo , feria secunda pro- 
xima ante festum sancti Gregorij. 

©. beS Stifts <St. ißeter ju Skains f- 52, in gleichseitiger SKbfcbrift. 

1 ©oit späterer panb in kalendarum oetänbert. 

17) @rj6ifdjof Öeinrid) oon ükainj unb ber SDomprobft ßuno non $atfenflein 

oerfpredjen ber «Stabt 2Botm6, fie toäljrenb ber gef)be mit @erlacf) non 
•Jtaffau nid)t aus Oppenheim, Obernl)eim unb ©dpoabSberg befdjabigen ju 
taffen. 1350. ^uni 30. 

2Btr fbentid) non gots gnaben be3 f)eifgeit ftuleg $ii fätten^e 

et$ebifd)of, beg tycif. romfdjeit tid)3 in butfdjeit lanben erbcancefer, 

unb mir Suite non galfenftein butniptebft unbe normuitbet beg feP